
Contacto

Teléfono +34 984291212
Fax +34 984390612
Correo Electrónico ctic@fundacionctic.org

Dirección Postal

Ada Byron 39
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 007/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2021
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación CTIC. Centro Tecnológico para el desarrollo en Asturias de las Tecnologías de
la Información y Comunicación
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionctic.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YoUi6v8LC2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un equipo de procesado de datos masivos sobre GPU para el
proyecto Cervera AI4ES.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2021 al 30/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L.U.

http://www.fundacionctic.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YoUi6v8LC2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación criterios selección
Fecha del Acuerdo 22/11/2021
Plazo de Formalización Hasta el 02/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2021 a las 17:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Okpbysm%2BqmUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Okpbysm%2BqmUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000007692706 |  2021-478855 | lun, 22 nov 2021 12:17:01:897 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57778183437084337255898026563006544473 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


